

Repertorio n. 147
Comune di Santa Giusta - Provincia di Oristano
Trasformazione in diritto di proprietà del diritto di superficie su una porzione di fabbricato ad uso civile abitazione realizzato su un lotto della lottizzazione comunale “Is Melonis”.
Repubblica Italiana
L'anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di febbraio (29.02.2012), con inizio alle ore 16.00, presso il Municipio di Santa Giusta, in Via Garibaldi 84, nell'Ufficio di Segreteria, davanti a me dott. Claudio Demartis, Segretario del Comune di Santa Giusta, autorizzato ai sensi dell’art. 97 del d.lgs. n. 267/2000 a rogare gli atti nell’interesse del Comune, sono personalmente comparsi:
· da una parte l’arch. Figus Emanuela, nata a Oristano il 03.11.1976, domiciliata per la funzione presso il Municipio di Santa Giusta in via Garibaldi 84, la quale interviene nel presente atto in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, e quindi in nome e per conto del Comune che rappresenta, codice fiscale 00072260953, più avanti per brevità chiamato “Comune”;
dall’altra parte i signori:

·  Marras Piero, nato a Oristano il 19.12.1937, residente a Santa Giusta in Via Padre Pio n. 32, codice fiscale MRR PRI 37T19 G113I, pensionato, coniugato in regime di comunione legale dei beni con la signora

· Sechi Maria Elisabetta, nata a Riola Sardo il 05.11.1942, residente a Santa Giusta in Via Padre Pio n. 32, codice fiscale SCH MLS 42S45 H301P, pensionata, coniugata;
più avanti per brevità chiamati “acquirenti”.  

Detti  comparenti, della cui identità  personale  io Ufficiale rogante sono personalmente certo, mi chiedono di ricevere quest’atto ai fini del quale premettono che:

· con la stipula dell’atto pubblico-amministrativo rep. n. 39 del 16.09.1992 a rogito del Segretario Comunale, debitamente registrato e trascritto, il Comune ha concesso alla Cooperativa edilizia ANAP soc. coop. a r.l. il diritto di superficie su alcuni lotti edificabili compresi nella lottizzazione comunale “Is Melonis”, progettata dall’ing. Enrico Milesi di Cagliari, adottata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 94 del 25.03.1985, approvata con decreto dell’Assessore Regionale agli Enti Locali, Finanze e Urbanistica n. 408/U del 30.04.1986;
· con atto pubblico rep. n. 24809/4238 del 27.03.1997, a rogito del dott. Federico Andreani notaio in Macomer, la Cooperativa edilizia ANAP soc. coop. a r.l. ha trasferito ai signori Marras Piero e Sechi Maria Elisabetta il diritto di superficie sul lotto edificabile distinto nel catasto terreni del Comune di Santa Giusta al foglio 6 con il mappale 1832;

· sul lotto è stato costruito dai signori Marras Piero e Sechi Maria Elisabetta un fabbricato ad uso residenziale;
· a seguito di variazione catastale al N.C.E.U. eseguita in data 23.07.2003, il fabbricato è stato suddiviso in due unità immobiliari ad uso abitativo, distinte nel N.C.E.U. con il mappale 1832 sub. 4 e sub. 5, aventi rendita catastale autonoma; 

· con atto pubblico rep. n. 195430/50089 del 20.07.2004, a rogito del dott. Carlo Passino notaio in Oristano, i signori Marras Piero e Sechi Elisabetta hanno venduto alla sig.ra Bodanza Maria Antonella, che ha acquistato in regime di separazione di beni, la proprietà superficiaria sulla porzione di fabbricato in Santa Giusta, via Padre Pio n. 32, e precisamente:

· appartamento al primo piano, composto da ingresso-soggiorno-cucina, tre camere, due bagni, un disimpegno, due balconi e sottotetto, con annessa area cortilizia antistante di pertinenza del piano primo, sita al piano terra, ove è ubicato un posto auto scoperto, 

· confinante con la suddetta via Padre Pio, con Solinas Fernando, con proprietà del Comune di Santa Giusta, con proprietà ANAP,

· distinto nel N.C.E.U. al foglio 6 con il mappale 1832 sub. 4, categoria A/2, classe 4a, consistenza vani 5,5, superficie catastale 120, rendita catastale € 369,27;
· il regolamento di assegnazione in proprietà dei lotti della lottizzazione comunale “Is Melonis” e lo schema di contratto è stato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 151 del 04.12.1986, modificata con deliberazione n. 18 del 20.03.1991, integrata con deliberazione n. 100 del 19.12.2000, con deliberazione n. 20 del 24.07.2003 e deliberazione n. 64 del 29.10.2009; 
· il regolamento per l’assegnazione dei lotti dei piani di edilizia residenziale (più avanti per brevità chiamato “regolamento”) é stato da ultimo approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 01 del 14.01.2011, che ha annullato le precedenti;
· con nota n. 3608 del 09.05.2011 il sig. Marras Piero ha richiesto al Comune la trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà sulla porzione di fabbricato di sua competenza;
· con relazione di stima in data 20.05.2011 il Servizio Tecnico Comunale ha quantificato in € 3.710,95 gli oneri dovuti per la trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà sull’intero lotto;
· con nota n. 4218 del 27.05.2011 il Responsabile del Procedimento ha comunicato agli acquirenti che la quota da versare al Comune per la trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà sulla porzione di immobile di sua competenza ammonta ad € 1.855,50.
Le parti, confermata la premessa come parte integrante del presente contratto, convengono e stipulano quanto segue:
Art. 1 -  Il Comune di Santa Giusta trasforma la proprietà superficiaria degli acquirenti, che accettano, in diritto di proprietà, sulla porzione di fabbricato sito in Santa Giusta, Via Padre Pio n. 32 e più precisamente:

· appartamento al piano terra e scantinato, composto da ingresso-soggiorno, disimpegno, cucina, due camere, due bagni, una cantina con ripostiglio e servizio, con annessa area cortilizia retrostante di pertinenza, sita al piano terra,

· confinante con la suddetta via Padre Pio, con Solinas Fernando, con proprietà del Comune, con proprietà ANAP,

- distinto nel N.C.E.U. al foglio 6 con il mappale 1832 sub. 5, categoria A/2, classe 4a, consistenza vani 6,5, rendita catastale € 436,41.

Art. 2 -  La vendita comprende tutti i connessi diritti, accessori, accessioni e pertinenze, con la proporzionale quota di comproprietà sulle parti dell’intero fabbricato da ritenersi condominiali ai sensi degli articoli 1117 e seguenti del codice civile e in particolare la quota di comproprietà sulla parte comune dell’edificio distinta nel N.C.E.U. con il subalterno 2, come risulta dalla planimetria allegata al presente atto sotto la lettera “A”;
Art. 3 -  Il corrispettivo per la trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà é stato stabilito ed accettato € 1.855,50 (euro milleottocentocinquantacinque e centesimi cinquanta). Detta somma è stata interamente versata dagli acquirenti alla tesoreria comunale, come da documentazione agli atti del Comune.
Art. 4 -  Per effetto del presente contratto gli acquirenti assumono gli obblighi stabiliti dal regolamento.
Art. 5 -  Il Comune rinuncia all’ipoteca legale, esonerando il Servizio di Pubblicità Immobiliare di Oristano da ogni responsabilità al riguardo, dispensandolo da ogni ingerenza in ordine al reimpiego del corrispettivo relativo al presente contratto.
Art. 6 -  Le spese relative al presente contratto sono a carico degli acquirenti.
Art. 7 -  Ai fini fiscali, il valore del presente contratto è stabilito in € 1.855,50 (euro milleottocentocinquantacinque e centesimi cinquanta).
Art. 8 -  In base a quanto previsto dall’art. 30, comma 2, del D.P.R. n. 380/2001, le parti mi consegnano il certificato di destinazione urbanistica, rilasciato dal  Comune in data odierna, allegato al presente atto sotto la lettera “B”.
Art. 9 -  Le parti mi dispensano dalla lettura degli allegati.
Richiesto, io Segretario comunale ho ricevuto questo atto, redatto dal Responsabile del procedimento Geom. Giovanni Musinu con supporto informatico, composto da quattro pagine e venti righe della quinta, ne ho dato lettura alle parti contraenti le quali, riconosciutolo a mia domanda conforme alla loro volontà, lo sottoscrivono insieme a me.
Il Comune
Gli acquirenti
Il Segretario Comunale






1
1 


